平成 24 年６月４日

各       位

                                                 会   社   名   アンドール株式会社

                                                代表者名 代表取締役社長 笹淵裕司

                                            （J A S D A Q  コード番号 ４６４０）

                          問合せ先  取締役 青柳光昭

TEL ０３（３２４３）１７１１

親 会 社 の 決 算 に 関 す る お 知 ら せ

当社の親会社である、ＴＣＳホールディングス株式会社の平成24年３月期決算が確定いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１． 親会社の名称等

（１）親会社の名称  ＴＣＳホールディングス株式会社

（２）事業の内容  不動産賃貸、株式の所有及び管理

(３）当社との関係

 ① 資本関係
議決権被所有割合 53.84％（平成24年３月31日現在）

（うち、間接所有割合 24.85％を含む）

 ②人的関係  当社の取締役髙山允伯がＴＣＳホールディングス株式会社の取締役に

就任しております。

 ③取引関係  不動産の賃借

２．株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

（１）所有者別状況

      平成24年３月31日現在

区分

株式の状況 単元未満
株式の状
況
（株）

政府及び
地方公共
団体

金融機関 金融商品取
引業者

その他の
法人

外国法人等
個人その他 計

個人以外 個人

株主数
（人） - - - 2 - - 4 6 -

所有株式数
（株） - - - 137,400 - - 312,600 450,000 -

所有株式数
の割合
（％）

- - - 30.53 - - 69.47 100.00 -

（２）大株主の状況

  平成24年３月31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数
（株）

発行済株式総数に
対する所有株式数
の割合（％）

髙 山  芳 之 東京都杉並区 152,076 33.79

髙 山  正 大 東京都杉並区 139,804 31.07

豊栄実業株式会社 東京都杉並区荻窪五丁目29番11号 96,500 21.44

高栄商産株式会社 群馬県前橋市問屋町一丁目11番地２ 40,900 9.09

髙 山  和 子 東京都杉並区 16,570 3.68

柳 井   とよ子 群馬県前橋市 4,150 0.93

計  450,000 100.00

（３）役員の状況

 平成 24年３月31日現在

役 名 職 名 氏 名 生年月日 略 歴 任期 所有株

式数

（株）

代表取締役

社長

 髙山 允伯 昭和 18年２月４日 昭和 49年９月

平成 17 年 10月

東京コンピュータサービス㈱

代表取締役社長

ＴＣＳホールディングス㈱に商号

変更 代表取締役社長（現任）

(注 1) ―

取締役 経営企画

本部長

柳井 保平 昭和 25年５月 30日 昭和 61年６月

平成 17年６月

平成 19年６月

コンピュートロン㈱ 取締役

コンピュートロン㈱

代表取締役社長（現任）

ＴＣＳホールディングス㈱

取締役（現任）

(注 1) ―

取締役  村上 修一 昭和 19 年 10月 14日 昭和 44年４月

平成 15年１月

平成 15年６月

平成 15年６月

平成 15年６月

平成 15年６月

平成 17 年 10月

平成 23年６月

松下電器産業㈱ 入社

デジタルビジョンソリューション㈱

入社

東京コンピュータサービス㈱

（現：ＴＣＳホールディングス㈱）

取締役

デジタルビジョンソリューション㈱

取締役（現任）

東京コンピュータサービス㈱

（現：ＴＣＳホールディングス㈱）

関西支社長

北部通信工業㈱ 取締役（現任）

東京コンピュータサービス㈱

取締役（現任）

ＴＣＳホールディングス㈱

取締役（現任）

(注 1) ―

取締役 総務本部

長 兼 社

長室長

髙山 芳之 昭和 52年３月 28日 平成 15年６月

平成 17 年 10月

東京コンピュータサービス㈱

取締役

ＴＣＳホールディングス㈱に商号

変更 取締役（現任）

(注 1) 152,076

監査役  竹田 晶信 昭和 34年４月３日 昭和 57年２月

昭和 59年８月

昭和 63年８月

平成８年９月

平成 18 年 7 月

平成 21年６月

平成 21年６月

平成 21年６月

樋口公認会計士事務所 入所

一條仁税理士事務所 入所

㈱サンアップ 経理部長

同社経営管理部長

コムシス㈱

業務管理部部長代理

ＴＣＳホールディングス㈱

監査役（現任）

東京コンピュータサービス㈱

監査役（現任）

ＭＵＴＯＨホールディングス㈱

監査役（現任）

(注 1) ―

計 152,076

(注 1) 平成 25年 3月期に係る定時株主総会の終結の時まで。

(注 2) 取締役髙山芳之氏は代表取締役髙山允伯氏の長男であり、取締役柳井保平氏は同義弟であります。

３．財務諸表

（１）貸借対照表

ＴＣＳホールディングス株式会社 （単位：千円）

科   　目 金　　額 科   　目 金　　額

【流 動 資 産】 【4,996,756】 【流 動 負 債】 【10,720,829】

現 金 及 び 預 金 330,702         買 掛 金 15,500

売 掛 金 8,190           一年以内返済予定長期借入金 1,231,324

前 払 費 用 33,351          未 払 金 7,382

繰 延 税 金 資 産 3,814           未 払 費 用 2,495

短 期 貸 付 金 124,064         未 払 法 人 税 等 290

未収還付法人税等 112,897         前 受 金 130

未 収 消 費 税 等 19,300          関 係 会 社 預 り 金 9,450,000

関 係 会 社 預 け 金 4,321,600       預 り 金 6,121

そ の 他 42,925          賞 与 引 当 金 4,082

貸 倒 引 当 金 △89　 役 員 賞 与 引 当 金 3,500

【固 定 資 産】 【16,185,282】 そ の 他 3

有形固定資産 6,980,072　 【固 定 負 債】 【2,382,456】

建 物 3,378,344　 長 期 借 入 金 1,672,106

工 具 器 具 備 品 32,893　 退 職 給 付 引 当 金 3,514

土 地 3,565,770　 役員退職慰労引当金 50,873

そ の 他 3,064　 預 り 保 証 金 611,817

無形固定資産 3,610　 繰 延 税 金 負 債 13,294

ソ フ ト ウ ェ ア 1,425　 そ の 他 30,851

電 話 加 入 権 308　 13,103,286

温 泉 利 用 権 1,876

投資その他の資産 9,201,599　 【株 主 資 本】 【8,053,545】

投 資 有 価 証 券 768,872　 資  本  金 100,000

関 係 会 社 株 式 6,955,442　 資 本 剰 余 金 224,000

長 期 貸 付 金 1,186,070　  資 本 準 備 金 99,000

差 入 保 証 金 244,608　  その他資本剰余金 125,000

そ の 他 46,605　 利 益 剰 余 金 7,729,545

 利 益 準 備 金 27,000

 その他利益剰余金 7,702,545

別 途 積 立 金 6,760,000

繰 越 利 益 剰 余 金 942,545

【評価・換算差額等】 25,206

その他有価証券評価差額金 25,206

8,078,752

21,182,038　 21,182,038

貸　借　対　照　表

(平成24年３月31日現在)

資 産 の 部 負 債 の 部

資産合計 負債・純資産合計

純資産合計

負債合計

純 資 産 の 部

（注） 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

（２）損益計算書

ＴＣＳホールディングス株式会社 （単位：千円）

1,876,255

751,094

1,125,161

334,106

791,054

253

4,205

3,037

2,836

1,575            11,908

643　 643

802,319

16,581　 16,581

818,900

309

330              639

818,260

解 約 金 収 入

営 業 外 費 用

経 常 利 益

特 別 利 益

投 資 有 価 証 券 売 却益

税 引 前 当 期 純 利 益

売 上 高

売 上 原 価

営 業 外 収 益

受 取 利 息

営 業 利 益

売 上 総 利 益

デ リ バ テ ィ ブ 評 価益

そ の 他

そ の 他

法人税、住民税及び事業税

法 人 税 等 調 整 額

当 期 純 利 益

損　益　計　算　書

（自　平成23年４月１日　　至　平成24年３月31日）

金　　　　　　　額科　　　　　　　目

受 取 配 当 金

販 売 費 及 び 一 般管 理費

（注） 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。

（３）株主資本等変動計算書

株主資本等変動計算書

（単位：千円）

当期首残高 100,000 99,000 125,000 224,000 27,000 6,760,000 204,924 6,991,924 7,315,924 13,614 13,614 7,329,539

当期変動額

   剰余金の配当 △80,639 △80,639 △80,639 △80,639

当期純利益 818,260 818,260 818,260 818,260

11,591 11,591 11,591

当期変動額合計 - - - - - - 737,620 737,620 737,620 11,591 11,591 749,212

当期末残高 100,000 99,000 125,000 224,000 27,000 6,760,000 942,545 7,729,545 8,053,545 25,206 25,206 8,078,752

平成23年４月 １日から

平成24年３月 31日まで

資  本  剰  余  金

資本金
資本準備金

繰越利益剰余金

資本剰余金
合 計

利益剰余金
合 計

純資産合計

その他
資本剰余金

評価・換算
差額等合計

評価・換算差額等

その他利益剰余金

別途積立金

利   益   剰   余   金

株 主 資 本

株主資本
合 計

その他
有価証券
評価差額金利益準備金

   株主資本以外の項目の
　 当期変動額（純額)

（注） 記載金額は、千円未満を切り捨てて表示しております。